
DODATEK  č.  07649-2021-4502-D-0014/94-01-002-X01051-01 

ke smlouvě na zpracování projektové dokumentace sanačních prací na lokalitě KM7b v 

areálu závodu UNIPETROL, a.s., Litvínov (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EPS biotechnology, s.r.o. 

se sídlem: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

IČO: 262 95 059 

DIČ: CZ26295059 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

42243 

zastoupená: Ing. Miroslav Minařík, jednatel 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 07649-2021-4502-S-0014/94-01-002-X01051 ze dne 

20.4.2021 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků z Smlouvy: 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu s 

názvem „Žádost o změnu závazku ze smlouvy na projektu Zpracování projektové 

dokumentace sanačních prací na lokalitě KM7b v areálu závodu ORLEN Unipetrol a.s., 

Litvínov“, vyhotoveného zhotovitelem v září 2021 a doručeného objednateli dne 13. 9. 2021, 

který je veden pod PID: MFCRBXNPMT, č.j. MF-18958/2021/4502-5, a obsahuje specifikaci 

změny včetně odůvodnění (dále jen „ZZS č. 1“).  



II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že čl. II. bod 2.1 

Smlouvy nově zní takto: 

„Základem ceny za provedení díla podle této smlouvy je rozpočet zpracovaný zhotovitelem ze 

dne 07.08.2020, aktualizovaný ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za 

rozpočet závazný a úplný. 

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 895 200,- Kč (slovy: osm-set-devadesát-

pět-tisíc-dvě-stě korun českých). K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v 

době vystavení faktury. K datu uzavření Dodatku č.1 činí cena za provedení díla s DPH 1 083 

192,- Kč (slovy: jeden-milion-osmdesát-tři-tisíc-jedno-sto-devadesát-dva koruny české). 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“  

 

III. 

Dále se smluvní strany dohodly, že se v čl. III. za bod 3.3 Smlouvy vkládají nové body 3.4 

a 3.5, které zní takto: 

„3.4 Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli projektovou dokumentaci doprůzkumu do 7 

dnů od účinnosti dodatku č. 1. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje zapracovat připomínky vzešlé ze schvalovacího procesu projektu 

doprůzkumu do projektu doprůzkumu a doručit upravený projekt doprůzkumu objednateli 

nejpozději do 7 dnů od doručení připomínek všech subjektů dle Směrnice.“ 

Stávající body 3.4 až 3.8 Smlouvy se přečíslovávají na body 3.6 až 3.10. 

Nově očíslovaný bod 3.6 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„3.6 Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli projektovou dokumentaci sanačního zásahu 

do 69 dní ode dne doručení schválené závěrečné zprávy doprůzkumu zhotoviteli objednatelem 

nebo zpracovatelem doprůzkumu.“ 

Povinnosti zhotovitele ujednané v nově očíslovaném bodu 3.8 Smlouvy se vztahují i na 

projektovou dokumentaci doprůzkumu. 

Nově očíslovaný bod 3.9 Smlouvy nově zní takto: 

„Zhotovitel splní své povinnosti uvedené v bodech 3.4 až 3.7 a 3.11 této smlouvy zasláním 

projektové dokumentace či projektové dokumentace doprůzkumu prostřednictvím držitele 

poštovní licence nebo prostřednictvím datové schránky, je-li to technicky možné, nebo 

předáním projektové dokumentace či projektové dokumentace doprůzkumu do podatelny 

objednatele. 

Rozhodným dnem pro plnění smluvních povinností zhotovitele je datum doručení objednateli. 

Dílo se považuje za dokončené a předané doručením souhlasného písemného stanoviska 



objednatele k finální verzi projektové dokumentace. Zhotovitel splní svou povinnost uvedenou 

v bodě 3.8 této smlouvy doručením vysvětlení na určenou e-mailovou adresu objednatele nebo 

jiným objednatelem určeným způsobem.“ 

Za nově očíslovaný bod 3.10 Smlouvy se vkládá nový bod 3.11, který zní takto: 

„3.11 V případě, že u díla zhotovovaného na základě projektové dokumentace vyvstane 

potřeba změny závazku ze smlouvy v důsledku chyby nebo potřeby změny projektové 

dokumentace, se zhotovitel zavazuje po dobu 5 let od doručení finální verze projektové 

dokumentace objednateli poskytnout stanovisko k takové změně závazku ze smlouvy. 

Zhotovitel doručí toto stanovisko objednateli ve lhůtě stanovené objednatelem, která nebude 

kratší než 7 pracovních dní.“ 

 

IV. 

Čl. V. bod 5.1 Smlouvy nově zní takto: 

„V případě prodlení zhotovitele s plněním některého z termínů uvedených v bodech 3.3 až 3.7 

nebo ve lhůtě stanovené dle bodu 3.11 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, uvedené v bodě 2.1 této smlouvy, za každý 

i započatý den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s plněním termínu uvedeném v bodě 

3.8 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč, a 

to za každé případné porušení v bodě 3.8 sjednané povinnosti, tj. i opakovaně. Právo 

objednatele požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. 

Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty v plné 

výši.“ 

 

V. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v elektronické formě. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku č. 1, Smlouvy a 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Objednatel zašle Dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 1 a Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 

že tento Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 



 

V Praze dne 27.10.2021 

 

 

V Kunovicích dne 26.10.2021 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za EPS biotechnology, s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Minařík 

jednatel 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


